第 14 回愛知県古民家再生協会会員の会例会 議事録

記録日：２０１３年 ９ 月 ６ 日

記録者：  竹川 誠

団体名 一般社団法人愛知県古民家再生協会 会員の会

開催日時 ２０１３年９月６日（金）  18:30〜20:00

開催場所 豊橋市労働会館 第 3 会議室

出席者
竹川 誠・三輪野正敏・（以下一般参加）原田孝一・大久

保芳郎

議事 1. 9 月例会報告事項

2. 古民家鑑定士勉強会

3. 古民家再生協会の活動について

4. その他

決定事項 1. 再築大賞・「住育学校」「木の住まい教室」の活動、グリーン建築

推進協議会「秋の地区大会」（東海地区は三重）、ふるさと古民家支

援の活動、古民家鑑定のオプションについて、「日本の伝統」の記

事募集など各種連絡を行った

2. 6 月～9 月分までの勉強会用に作成したテキストを配布

3. 古民家再生協会の存在と活動を知ってもらうための新たな取組

について意見交換を行った（新城市の釜屋の定期的な大掃除の協

力など）

次月開催日時 ２０１３年１０月１０日（木） 18:30〜20:00（予定）

次月開催場所 豊橋市勤労青少年ホーム 第 2 会議室

次月議事内容 各会員の要望を交えながら、早急に決定予定